23/07/18, com o abatimento do valor da Guia de Recolhimento paga ao requerer a 

licença ambiental e considerando somente o artigo 85; o Conselho Diretor decidiu 

deferir parcialmente o recurso, retirando a menção ao artigo 76 da Lei 3.467/00 do Auto 

de Infração SUPRIDEAI/142955 e reduzindo o valor da multa de R$ 28.800,85 (vinte e 

oito mil, oitocentos reais e oitenta e cinco centavos) para R$ 9.680,36 (nove mil, 

seiscentos e oitenta reais e trinta e seis centavos). VII. E-07/002.101887/18 – 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus de Itabapoana. Processo retirado de pauta a 

pedido do Diretor da DIPOS. VIII. E-07/002.104117/18 – GEPAT. Requerimento: 

Proposta de Portaria INEA/PRES que cria Comissão para elaborar um livro sobre os